
 
 

   
 
 

CALENDARIO LIGA REGIONAL PASABOLO TABLÓN 2026 
2ª CATEGORÍA 

 

1ª Jornada S/D – 14/15 de febrero S/D – 18/19 de abril 10ª Jornada 

 

 

D-16:30 

S-16:00 

S-16:30 

D-16:30 

---------- 

Los Machucos 

Ramales Sallende Big Mat “C” 

S. Pedruco Quesos Las Garmillas 

La Unión Las Cárcobas 

Descansa 

La Quintana 

Fermín 

Ojébar Instal. Elec. Cantabria 

Ramales Sallende Big Mat “B” 

Ampuero “B” 

D-11:30 

D-11:30 

D-11:00 

D-11:00 

---------- 

 

 

2ª Jornada S/D – 21/22 de febrero S/D – 25/26 de abril 11ª Jornada 

 

 

---------- 

D-11:30 

S-16:30 

D-11:00 

D-11:30 

La Quintana 

Fermín 

Ojébar Instal. Elec. Cantabria 

Ramales Sallende Big Mat “B” 

Ampuero “B” 

Descansa 

Los Machucos 

Ramales Sallende Big Mat “C” 

S. Pedruco Quesos Las Garmillas 

La Unión Las Cárcobas 

---------- 

D-17:00 

S-16:00 

S-16:30 

D-17:00 

 

 

3ª Jornada S/D – 28 febrero/1 marzo S/D – 2/3 de mayo 12ª Jornada 

 D-11:30 

D-16:30 

S-16:00 

S-16:30 

---------- 

La Quintana 

Los Machucos 

Ramales Sallende Big Mat “C” 

S. Pedruco Quesos Las Garmillas 

Descansa 

Fermín 

Ojébar Instal. Elec. Cantabria 

Ramales Sallende Big Mat “B” 

Ampuero “B” 

La Unión Las Cárcobas 

D-11:30 

D-11:00 

D-11:00 

D-11:30 

---------- 

 

 

 

 

 

4ª Jornada S/D – 7/8 de marzo Sábado, 9 de mayo 13ª Jornada 

 

 

---------- 

S-16:30 

D-11:00 

S-16:00 

D-16:30 

Fermín 

Ojébar Instal. Elec. Cantabria 

Ramales Sallende Big Mat “B” 

Ampuero “B” 

La Unión Las Cárcobas  

Descansa 

La Quintana 

Los Machucos 

Ramales Sallende Big Mat “C” 

S. Pedruco Quesos Las Garmillas 

---------- 

S-16:00 

S-17:00 

S-16:00 

S-16:30 

 

5ª Jornada S/D – 14/15 de marzo Domingo, 10 de mayo 14ª Jornada 

 

 

D-11:30 

D-11:30 

D-16:30 

S-16:00 

---------- 

Fermín 

La Quintana 

Los Machucos 

Ramales Sallende Big Mat “C” 

Descansa 

Ojébar Instal. Elec. Cantabria 

Ramales Sallende Big Mat “B” 

Ampuero “B” 

La Unión Las Cárcobas 

S. Pedruco Quesos Las Garmillas 

D-11:00 

D-11:00 

D-11:30 

D-17:00 

---------- 

 

 



 
 

   
 
 

CALENDARIO LIGA REGIONAL PASABOLO TABLÓN 2026 
2ª CATEGORÍA 

 

 

6ª Jornada S/D – 21/22 de marzo S/D – 16/17 de mayo 15ª Jornada 

 

 

---------- 

D-11:00 

S-16:00 

D-16:30 

S-16:30 

Ojébar Instal. Elec. Cantabria 

Ramales Sallende Big Mat “B” 

Ampuero “B” 

La Unión Las Cárcobas 

S. Pedruco Quesos Las Garmillas 

Descansa 

Fermín 

La Quintana 

Los Machucos 

Ramales Sallende Big Mat “C” 

---------- 

D-11:30 

D-11:30 

D-17:00 

S-16:00 

 

7ª Jornada S/D – 28/29 de marzo S/D – 23/24 de mayo 16ª Jornada 

 

 

S-16:30 

D-11:30 

D-11:30 

D-16:30 

---------- 

Ojébar Instal. Elec. Cantabria 

Fermín 

La Quintana 

Los Machucos 

Descansa 

Ramales Sallende Big Mat “B” 

Ampuero “B” 

La Unión Las Cárcobas 

S. Pedruco Quesos Las Garmillas 

Ramales Sallende Big Mat “C” 

D-11:00 

S-16:30 

D-17:00 

S-16:30 

---------- 

 

 

8ª Jornada S/D – 4/5 de abril Sábado, 30 de mayo 17ª Jornada 

 

 

---------- 

S-16:00 

D-17:00 

S-16:30 

S-16:00 

Descansa 

Ampuero “B” 

La Unión Las Cárcobas 

S. Pedruco Quesos Las Garmillas 

Ramales Sallende Big Mat “C” 

Ramales Sallende Big Mat “B” 

Ojébar Instal. Elec. Cantabria 

Fermín 

La Quintana 

Los Machucos 

---------- 

S-17:00 

S-17:00 

S-17:00 

S-17:00 

 

 

9ª Jornada S/D – 11/12 de abril Sábado, 6 de junio 18ª Jornada 

 

 

D-11:00 

D-11:00 

D-11:30 

D-11:30 

---------- 

Ramales Sallende Big Mat “B” 

Ojébar Instal. Elec. Cantabria 

Fermín 

La Quintana 

Los Machucos 

Ampuero “B” 

La Unión Las Cárcobas 

S. Pedruco Quesos Las Garmillas 

Ramales Sallende Big Mat “C” 

Descansa 

S-17:00 

S-17:00 

S-17:00 

S-17:00 

---------- 

 

 

 

PEÑA LOCALIDAD TELEFONO TELEFONO 

Los Machucos Bustablado-Arredondo 620 818 898 

Ampuero “B” Ampuero 630 805 697 649 435 299 

La Quintana Gibaja 618 829 157 657 108 181 

La Unión Las Cárcobas Laredo 649 928 641 

Fermín Riva de Ruesga 678 244 336 615 416 830 

S. Pedruco Quesos Las Garmillas Ahedo-Rascón 686 985 244 678 557 618 

Ojébar Instal. Elec. Cantabria Ojébar 687 732 333 666 434 120 

Ramales Sallende Big Mat “C” Ramales 626 204 735 667 998 805 

Ramales Sallende Big Mat “B” Ramales 626 204 735 667 998 805 

  


