

**FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS**

Avda. Vicente Trueba, s/n - 39012 Santander  
 Telef. 942 33 83 22 - Telef. Móvil 609 96 84 27  
 E-mail: federacion@maderadeser.com

**deporte. cantabria****SRC**  
Sociedad Regional de Cultura y Deporte

**CALENDARIO LIGA REGIONAL PASABOLO TABLÓN 2026**  
**2ª CATEGORÍA**

1ª Jornada S/D – 14/15 de febrero			S/D – 18/19 de abril		10ª Jornada	
	D-16:30 S-16:00 S-16:30 D-16:30 -----	Los Machucos Ramales Sallende Big Mat "C" S. Pedruco Quesos Las Garmillas La Unión Las Cárcobas Descansa	La Quintana Fermín Ojébar Instal. Elec. Cantabria Ramales Sallende Big Mat "B" Ampuero "B"	D-11:30 D-11:30 D-11:00 D-11:00 -----		
2ª Jornada S/D – 21/22 de febrero			S/D – 25/26 de abril		11ª Jornada	
	----- D-11:30 S-16:30 D-11:00 D-11:30	La Quintana Fermín Ojébar Instal. Elec. Cantabria Ramales Sallende Big Mat "B" Ampuero "B"	Descansa Los Machucos Ramales Sallende Big Mat "C" S. Pedruco Quesos Las Garmillas La Unión Las Cárcobas	----- D-17:00 S-16:00 S-16:30 D-17:00		
3ª Jornada S/D – 28 febrero/1 marzo			S/D – 2/3 de mayo		12ª Jornada	
	D-11:30 D-16:30 S-16:00 S-16:30 -----	La Quintana Los Machucos Ramales Sallende Big Mat "C" S. Pedruco Quesos Las Garmillas Descansa	Fermín Ojébar Instal. Elec. Cantabria Ramales Sallende Big Mat "B" Ampuero "B" La Unión Las Cárcobas	D-11:30 D-11:00 D-11:00 D-11:30 -----		
4ª Jornada S/D – 7/8 de marzo			Sábado, 9 de mayo		13ª Jornada	
	----- S-16:30 D-11:00 S-16:00 D-16:30	Fermín Ojébar Instal. Elec. Cantabria Ramales Sallende Big Mat "B" Ampuero "B" La Unión Las Cárcobas	Descansa La Quintana Los Machucos Ramales Sallende Big Mat "C" S. Pedruco Quesos Las Garmillas	----- S-16:00 S-17:00 S-16:00 S-16:30		
5ª Jornada S/D – 14/15 de marzo			Domingo, 10 de mayo		14ª Jornada	
	D-11:30 D-11:30 D-16:30 S-16:00 -----	Fermín La Quintana Los Machucos Ramales Sallende Big Mat "C" Descansa	Ojébar Instal. Elec. Cantabria Ramales Sallende Big Mat "B" Ampuero "B" La Unión Las Cárcobas S. Pedruco Quesos Las Garmillas	D-11:00 D-11:00 D-11:30 D-17:00 -----		

**Santander**

**FEDERACIÓN CÁNTABRA DE BOLOS**

Avda. Vicente Trueba, s/n - 39012 Santander  
 Telef. 942 33 83 22 - Telef. Móvil 609 96 84 27  
 E-mail: federacion@maderadeser.com

**deporte. cantabria****SRC**  
Sociedad Regional de Cultura y Deporte

**CALENDARIO LIGA REGIONAL PASABOLO TABLÓN 2026**  
**2ª CATEGORÍA**

<b>6ª Jornada</b>		<b>S/D – 21/22 de marzo</b>	<b>S/D – 16/17 de mayo</b>	<b>15ª Jornada</b>	
	-----	Ojébar Instal. Elec. Cantabria	Descansa	-----	
	D-11:00	Ramales Sallende Big Mat “B”	Fermín	D-11:30	
	S-16:00	Ampuero “B”	La Quintana	D-11:30	
	D-16:30	La Unión Las Cárcobas	Los Machucos	D-17:00	
	S-16:30	S. Pedruco Quesos Las Garmillas	Ramales Sallende Big Mat “C”	S-16:00	
<b>7ª Jornada</b>		<b>S/D – 28/29 de marzo</b>	<b>S/D – 23/24 de mayo</b>	<b>16ª Jornada</b>	
	S-16:30	Ojébar Instal. Elec. Cantabria	Ramales Sallende Big Mat “B”	D-11:00	
	D-11:30	Fermín	Ampuero “B”	S-16:30	
	D-11:30	La Quintana	La Unión Las Cárcobas	D-17:00	
	D-16:30	Los Machucos	S. Pedruco Quesos Las Garmillas	S-16:30	
	-----	Descansa	Ramales Sallende Big Mat “C”	-----	
<b>8ª Jornada</b>		<b>S/D – 4/5 de abril</b>	<b>Sábado, 30 de mayo</b>	<b>17ª Jornada</b>	
	-----	Descansa	Ramales Sallende Big Mat “B”	-----	
	S-16:00	Ampuero “B”	Ojébar Instal. Elec. Cantabria	S-17:00	
	D-17:00	La Unión Las Cárcobas	Fermín	S-17:00	
	S-16:30	S. Pedruco Quesos Las Garmillas	La Quintana	S-17:00	
	S-16:00	Ramales Sallende Big Mat “C”	Los Machucos	S-17:00	
<b>9ª Jornada</b>		<b>S/D – 11/12 de abril</b>	<b>Sábado, 6 de junio</b>	<b>18ª Jornada</b>	
	D-11:00	Ramales Sallende Big Mat “B”	Ampuero “B”	S-17:00	
	D-11:00	Ojébar Instal. Elec. Cantabria	La Unión Las Cárcobas	S-17:00	
	D-11:30	Fermín	S. Pedruco Quesos Las Garmillas	S-17:00	
	D-11:30	La Quintana	Ramales Sallende Big Mat “C”	S-17:00	
	-----	Los Machucos	Descansa	-----	

**PEÑA**

Los Machucos  
 Ampuero “B”  
 La Quintana  
 La Unión Las Cárcobas  
 Fermín  
 S. Pedruco Quesos Las Garmillas  
 Ojébar Instal. Elec. Cantabria  
 Ramales Sallende Big Mat “C”  
 Ramales Sallende Big Mat “B”

**LOCALIDAD**

Bustablado-Arredondo  
 Ampuero  
 Gibaja  
 Laredo  
 Riva de Ruesga  
 Ahedo-Rascón  
 Ojébar  
 Ramales  
 Ramales

**TELEFONO**

620 818 898  
 630 805 697  
 618 829 157  
 649 928 641  
 678 244 336  
 686 985 244  
 687 732 333  
 626 204 735  
 626 204 735

**TELEFONO**

649 435 299  
 657 108 181  
 615 416 830  
 678 557 618  
 666 434 120  
 667 998 805  
 667 998 805

**Santander**